
UCHWAŁA NR XXXVIII/660/16
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 2 marca 2016 r.

w sprawie skargi na Prezydenta Miasta Krakowa.

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 23 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się za zasadną skargę Stowarzyszenia „Obywatel na Straży”, reprezentowanego przez 
przedstawiciela Pana Witolda Liguzińskiego, na Prezydenta Miasta Krakowa.

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Dominik Jaśkowiec

Id: 99DF838A-5979-421D-9DE2-27115980535A. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/660/16

Rady Miasta Krakowa

z dnia 2 marca 2016 r.

Skarga Stowarzyszenia „Obywatel na Straży”, reprezentowanego przez przedstawiciela Pana 
Witolda Liguzińskiego, na Prezydenta Miasta Krakowa dotyczy niewłaściwego nadzoru nad 
działalnością Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie polegającego na 
braku odpowiedniej reakcji na skargę Stowarzyszenia na Dyrektora ZIKiT z 23 lutego 2015 r., 
nieprzestrzegania uchwały Rady Miasta Krakowa nr XXI/229/11 z 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia 
strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach 
publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych 
użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat z późn. zm., polegającego na nienaliczaniu 
opłat abonamentowych zgodnie z ust. 4 Załącznika nr 2 do tej uchwały; naruszenia konstytucyjnej 
zasady sprawiedliwości społecznej i równości wobec prawa poprzez bezpodstawne preferencyjne 
traktowanie podmiotu gospodarczego – spółki akcyjnej MKS Cracovia SSA i tolerowanie ustalenia dla 
tej spółki przez Dyrektora ZIKiT kilkunastokrotnie niższych opłat abonamentowych za wyznaczenie 
zastrzeżonych stanowisk postojowych w strefie płatnego parkowania niż dla innych podmiotów 
gospodarczych oraz doprowadzenia do utraty przez Gminę Miejska Kraków około 400.000 złotych 
przychodów z tytułu opłat za postój w strefie płatnego parkowania w okresie od 1 marca 2014 r. do
30 września 2015 r. poprzez nie pobieranie zgodnych z ww. uchwałą RMK opłat abonamentowych za 
wyznaczenie zastrzeżonych stanowisk postojowych.

Komisja Rewizyjna przygotowując dla Rady Miasta Krakowa przedmiotowy projekt uchwały 
zapoznała się z wyjaśnieniami przekazanymi przez Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie zarzutów 
opisanych w treści skargi, wysłuchała wyjaśnień przedstawicieli Zarządu Infrastruktury Komunalnej
i Transportu w Krakowie oraz argumentów Skarżącego.

Zdaniem Komisji mając na uwadze powyższe wyjaśnienia należy uznać, że zarzuty zawarte
w przedmiotowej skardze są zasadne.

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3
w związku z art. 238 §1 k.p.a.

Id: 99DF838A-5979-421D-9DE2-27115980535A. Podpisany Strona 1




